
Oborový den anglického jazyka – naše anglické divadlo 

Cílem a filosofií oborového dne je zapojit všechny žáky naší 

školy tak, aby mohl svým dílem přispět každý žák s ohledem na 

své schopnosti a možnosti. Žáci se tak stávají například průvodci 

a asistenty workshopů, ve kterých předávají informace svým 

mladším spolužákům, herci, kulisáky, tvůrci kulis (v hodinách 

výtvarné výchovy), fotografy, asistenty dětí a učitelů na prvním 

stupni, další žáci vyrábějí upomínkové předměty pro herce a 

ostatní spolužáky nebo se podílejí na přípravě zážitkové 

kuchyně, která se váže k tématu oborového dne.  

V rámci workshopů tak mladší žáci získávají informace od svých 

starších spolužáků, v oborovém dni je zahrnut prvek dramatické 

výchovy pro rozvoj verbální i nonverbální komunikace, pohybu, 

zpěvu, spolu se společensko-kulturním i jazykovým přesahem, kdy 

žáci získávají informace o odlišných kulturách a to nejen těch, 

které se pojí s anglosaským světem (Arab Culture – 2014-2015, 

British Culture – 2015-2016, Maori Culture – 2017-2018). 

 

Na 1. stupni děti v dílničkách zpívají a tančí, vyrábějí loutky 

a účastní se divadelního představení jako herci (děti 4. a 5. 

ročníku) nebo jako diváci (děti 1. až 3. ročníku).  

Na druhém stupni si žáci 8. a 9. ročníků připravují workshopy 

pro své mladší spolužáky z 6. a 7. ročníků. Náplň workshopů se 

každý rok zaměřuje na vybrané téma (např. The Hobbit and The 

Lord of the Rings, Arab Culture, W. Shakespeare, New Zealand, 

apod.). Po skončení 4 bloků workshopů se odehrává divadelní 

představení, které realizují žáci 8. a 9. ročníků, ale i nadšení 

žáci z 6. a 7. tříd. 

 

 

 
 
 
 


